
 
 

   

 

   

  

 
 

MILČICE JSOU VESNIČKOU ROKU! 
 

Vážení občané, dokázali jsme to! Milčice zvítězily v klání o vesničku roku, 
které vyhlásil Nymburský deník. Kromě ocenění obdržela obec také chladicí box 
jako odměnu. Veliký dík patří nejen panu Jaroslavu Vránovi, který shromáždil 
převážnou část podkladů, paní Evě Vyhlídalové, ale také všem ostatním, co naši 
obec podpořili svým hlasem. Je vidět, že když přijde na věc, tak všichni táhneme 
za jeden provaz. Článek o vítězství Milčic vyšel v Nymburském deníku dne 22. 
září. Přál bych si, abychom i v dalších projektech v budoucnu drželi takto 
pospolu! 

 

 

 
 

  

PÁR SLOV Z REDAKCE 
Milí čtenáři, máme tu druhé číslo Milčického 
Zpravodaje a ráda bych ihned v úvodu 
poděkovala za pozitivní reakce, které došly do 
redakční mailové schránky nebo byly sděleny 
osobně. Velmi mě potěšily a napovídají, že se 
ubíráme správným směrem. Na základě zájmu 
občanů, kteří nemají přístup k internetu, bylo 
rozhodnuto, že první „provizorní“ výtisky budou 
zdarma k odběru v obchodě Olinka. Po zjištění 
počtu odběratelů se do budoucna bude řešit 
hromadný a více profesionální tisk. Jistě pozitivní 
je také fakt, že se podařilo získat kvalitní zdroj 
fotbalového zpravodajství v podobě článků 
Petra Horáka, které si s jeho svolením vypůjčíme 
ze stránek www.sokolmilcice.estranky.cz  

 Máme tu opět krásný a barevný podzim, tak 
si pojďme toto roční období společně užít! Však 
se máme na co těšit… 

ČERVENEC 2015

ŘÍJEN 2015   

Jakub Douděra
(starosta)

Nikola Douděrová
(redakce)

V souvislosti se jmenováním 
Milčic zde máme pro Vás tip 
na krátkou studentskou 
komedii režiséra Vojtěcha 
Moravce s názvem VESNICE 
ROKU.  Ondřej Vetchý zde 
ztvárňuje postavu starosty 
obce Sedlčánky, který má 
ambice získat celostátní titul 
Vesnice roku. V cestě mu 
však stojí několik překážek …  

 

K vidění na www. stream.cz 
nebo www.youtube.com 
 

TIP NA POVEDENÝ FILM 
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STRANA 2 

INFORMACE K  
VODOVODU A KANALIZACI 

 
Zastupitelstvem bylo projednáno a 
schváleno uzavření živnostenského 
oprávnění pro obec Milčice na provozo-
vání vodovodu a kanalizace. Protože se 
bude o vodovod a kanalizaci starat sama 
obec, obyvatelé ušetří na vodném a 
stočném. 

Jako provozovatel vodovodu a kanalizace 
musí mít Milčice zajištěnu oprávněnou 
osobu. Dohoda o pracovní činnosti za 
tímto účelem s Ing. Pavlem Krejčím se 
uzavírá na dobu neurčitou a v paušální 
částce 2.800,-Kč za měsíc.  

Cena vodného a stočného je stanovena 
analýzou vypracovanou k poskytnuté 
dotaci z OPŽP a musí být respektována. 
Meziroční navýšení ceny by mělo být o výši 
inflace, tedy 5%. Vzhledem k vývoji cen za 
vodné a stočné je možno toto roční 
navýšení snížit na 2%. Konečná cena 
vodného a stočného pro rok 2016 bude 
stanovena do vydání kolaudačního 
souhlasu, orientačně koncem října.  

Předpokládaný termín uvedení do provozu 
je 1. polovina listopadu. 

Způsob vyúčtování za vodné bude na 
základě prováděných odečtů na 
vodoměrech. Vyúčtování za stočné bude 
stanoveno směrným číslem roční potřeby 
vody na 35 m3/1osoba v bytě s tekoucí 
teplou vodou/rok. Cena stočného pro 
průmyslové objekty bude činit součet 
vodného z veřejného vodovodu a vody 
odebrané ze studny. U průmyslových 
objektů budou na studnu umístěny 
podružné cejchované vodoměry.  Způsob 
stanovení měření vodného a stočného 
vychází z vyhlášky č. 421/2001 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 274/2001 Sb.  
 

ZVEME OBČANY NA SCHŮZI 
OHLEDNĚ  

VODOVODU A KANALIZACE  
 

14. října od 19:00 hodin se v 
zasedací místnosti obecního 
úřadu uskuteční veřejná schůze 
ohledně dokončení a následného 
provozu vodovodu a kanalizace v 
obci. Všechny občany tímto 
srdečně zveme. 

CHCETE ZDARMA ZEMINU 
NEBO DLAŽDICE? 

 
Vytěžená proschlá zemina z 
odbahnění rybníka bude zdarma 
k odběru v jakémkoliv množství až 
do jejího úplného odstranění. Také 
starší betonové dlaždice, které 
jsou složeny u rybníka, budou 
zdarma k dispozici občanům. 
Případní zájemci se mohou 
informovat na obecním úřadě a 
výdej bude řešený po dohodě s 
panem Ladislavem Zachou 
osobně nebo na tel. čísle +420 
607 622 610. 
S tím přímo souvisí podání žádosti 
na AOPK a MěÚ Nymburk, odbor 
životního prostředí, o prodloužení 
termínu odstranění sedimentu 
z akce revitalizace a odbahnění 
rybníka z původního 31. 12. 2015 
na 31. 12. 2016 z rozpočtových 
důvodů. Odstranění zeminy bylo 
součástí podmínek kolaudace. 
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Halloween je starobylý svátek i dobrá zábava 
  

Poslední říjnový večer nastává čas strašidelného Halloweenu. Rozhodně 
se nejedná o „americký svátek“, jak často slýcháváme od lidí v okolí.               
A právě to vyvolává otázku, zda opravdu musíme předem odsoudit něco, 
o čem toho mnoho nevíme? Neměli bychom raději přemýšlet, co nového 
můžeme zkusit a třeba si při tom užít příjemné chvíle? Vždyť Dušičky a 
Halloween mají tentýž cíl, kterým je uctění zesnulých.  
  

Původní svátek zvaný Samhain je známý z období přibližně 5. století po Kristu, 
kdy jej slavili Keltové jako konec léta a příchod zimy. A protože tyto kmeny žily 
zejména v oblastech severní, západní a střední Evropy, má Halloween své kořeny 
právě na našem kontinentu! Věřilo se, že duše právě v tento čas vycházejí na 
zemský povrch. V noci probíhaly bujaré oslavy a lidé si navlékali masky, aby se 
chránili proti zlým silám temnot. Veliké ohně, žhavé uhlíky nebo svíčky v lucernách 
z vydlabané řepy měly duchům svítit v noci na cestu světem živých a přilákat duše 
blízkých, kterým pak Keltové také prostírali místa u stolu. Za úsvitu pak Anwinn, bůh 
mrtvých, odvedl duchy zpět do své říše.  

V dobách rozmachu křesťanství na území Keltů se kněží snažili 
vymýtit pohanské tradice a prosadit mezi lidmi svou víru. Nahradili 
Samhain novým svátkem Všech svatých, připadající na 1. 
listopad. Název „All Hollows Evening“ lidé časem zkrátili do slova 
„Halloween“. Zejména ve venkovském obyvatelstvu však byly 
původní pohanské obyčeje natolik zakořeněné, že podstata 
oslav starobylého svátku Samhain přetrvala.  

Do Ameriky se Halloween dostal až v 19. století díky 
přistěhovalcům ze Skotska a Irska. Právě ti s sebou přinesli tuto 
tradici. Svátek si oblíbily hlavně děti, které v tento večer chodí v 
maskách po domech příbuzných a známých a za to od nich 
dostávají drobné sladkosti.  

Vydlabanou řepu se svíčkou uvnitř nahradila dekorativnější dýně, která je s 
tímto svátkem neodmyslitelně spojena. Podle staré legendy žil kdysi opilec Jack, 
kterého nechtěli v nebi ani v pekle. Od těch dob musí jeho duše bloudit světem 
s lucernou z vydlabané tykve.  A právě takovou si můžete vyrobit i Vy jako dekoraci 
nebo se i s ní zapojit do milčického lampionového průvodu! Podrobnosti naleznete 
níže v rubrice Pozvánky. 
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6. září 2015 Milčice - Bříství 2 : 1 (2 : 0) 

První poločas jsme dokázali zužitkovat výhodu silného větru a soupeře k ničemu 
nebezpečnému nepustit. Naopak jsme se dokázali prosadit a to po střele Sedláčka a 
následné dorážce Douděry. Druhá branka padla z pokutového kopu z kopačky Sedláčka. 
Druhou půli byli hosté nebezpečnější, výsledek jsme ale celkem pohodově hlídali. Naštěstí 
soupeř nezužitkoval ani nabídnutou penaltu, snížit pak dokázal až v samotném závěru. 

Branky: J. Douděra, Sedláček 
   

12. září 2015 Hradištko - Milčice 4 : 0 (3 : 0) 

I když to bude vypadat nepřesvědčivě, troufám si napsat, že jsme v tomto utkání byli 
lepším týmem. Soupeř využil téměř všechny šance ke skórování, bohužel jsme mu je převážně 
nabídli sami po našich chybách. A když se k tomu přičetla naše nemohoucnost v útoku, 
výsledek dopadl pro nás velmi nelichotivě. 

Branky:  -  
   

21. září 2015 Milčice - Poříčany B 3 : 1 (0 : 1) 
 
Utkání dvou rozdílných poločasů, kdy se nám po špatné první půli začalo herně dařit až 

v té druhé. Oběma celkům dělal velký problém nerovný terén, který zapříčinil mnoho 
nepřesností. Hosté se v první polovině dostali do vedení po pěkné střele k tyči. Nám se 
podařilo odpovědět až po změně stran kdy jsme soupeře jasně přehrávali. Po rohovém kopu 
se trefil hlavou Sedláček a do vedení jsme se dostali po chytré umístěné střele z kopačky 
Jiráka. V samotném závěru pak pečetil výhru z blízka Menšík.  

 
Branky: Sedláček, Jirák, Menšík 
   

27. září 2015 Milčice - Opolany 1 : 3 (1 : 1) 

Od začátku utkání nebyla jasná převaha ani jedné strany. Herní projev odpovídal terénu 
milčického hřiště. Převážná část zápasu se odehrávala na středu, přechody do útoku byly 
z brejků. Jako první z celků se prosadily Opolany, když překonaly brankáře Michala Matyáše 
a dostaly se do vedení 1 : 0. Záhy po zdařilé kombinaci srovnal střelou z větší vzdálenosti na  
1 : 1 Pavel Menšík. Ve druhém poločase jsme celkově herně propadli. Nedokázali jsme srovnat 
krok se soupeřem. Opolany využily našeho zaváhání a odvezly si 3 body.  

Branky: Menšík 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

STRANA 4 

Petr Horák
(www.sokolmilcice.estranky.cz)

6. MÍSTO 

UMÍSTĚNÍ V TABULCE  
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21. listopadu se můžete těšit také na  

Kateřinskou zábavu 
 (Pozvánku najdete v listopadovém Zpravodaji) 

STRANA 6 


